

Proponente 83.102.392/0001-27 MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA
Representante Proponente 44.551.207/934- ORILDO ANTONIO SEVERGNINI
Transferência 2019TR001453
Programa Transferência 2019008087 Transferência de Recursos
Unidade Gestora 450001 Secretaria de Estado da Educação
Gestão 00001 Gestão Geral
Responsável Concedente 481.065.699-34 - NATALINO UGGIONI
Instrumento Transferência Convênio
Agência Banco do Brasil 02838-X
Data Início Execução 19/11/2019 **Data Término Execução** 31/12/2021
Data Início Evento **Data Término Evento**
Situação Em Execução
Data Situação 05/12/2019 14:31:06

Descrição

Título Melhoria da Infraestrutura da Creche Municipal Stephania Sjabeski
Objeto/Finalidade Melhoria da infraestrutura da Creche Municipal Stephania Sjabeski com a criação de nova área de lazer coberta e construção de muro em frente à creche .
Objetivo/Resultados Esperados Melhoria da infraestrutura promovendo maior segurança aos usuários da creche; Dessa forma, se vê necessário a ampliação da creche com a criação de um novo espaço amplo, onde no dia-a-dia da creche irá abrigar uma área de lazer coberta para os alunos, e em eventos especiais funcionará como uma sala de reunião para pais e professores.
Descrição da Realidade Atualmente a Creche Municipal Stephania Sjabeski não possui um espaço de convivência coberto, adequado para a utilização dos alunos para lazer nos dias de chuva ou muito sol, para apresentações ou para reuniões de pais, muitas vezes recorrendo ao espaço do centro comunitário da cidade em eventos que demandam um maior espaço.
Público Alvo População de Major Vieira
Capacidade Técnica O Município de Major Vieira/SC, CNPJ nº 83.102.392/0001-27, sito a Rua: Trav. Otacílio Florentino de Souza, 210, Centro, DECLARA que dispõe de capacidade técnica e gerencial em fazer a gestão e execução do objeto do convênio.
 Responsável Técnica HELOÍSA MEISTER – Engenheira Civil
 CREA/SC 16.0038-0
Local/Região Execução Rua Prefeito Otávio Tabalipa, 1635 Centro/ Major Vieira - SC

Intervenientes

CNPJ
Nome
Natureza Jurídica
Telefone
E-mail
CPF Responsável
Nome Responsável
Obrigações

Recursos

Valor Global (R\$) 250.000,00
Contrapartida (%) 0,00
Valor Repasse (R\$) 250.000,00
Valor Contrapartida (R\$) 0,00
Valor Contrapartida Financeira (R\$) 0,00
Valor Contrapartida Bens e Serviços (R\$) 0,00

Demais Recursos

Origem
Identificação
Nome Parceiro
Recurso
Valor (R\$)
Materiais/Bens/Serviços
Aplicação do Recurso

Total Demais Recursos (R\$)

Metas

Descrição Melhoria da infraestrutura da Creche Municipal Stephania Sjabeslki

Data Início 19/11/2019 00:00:00

Data Fim 31/12/2020 00:00:00

Forma de Execução

Parâmetros de Aferição

Etapas Assinatura do Convênio
Abertura do Processo Licitatório
Cadastramento de proposta
Envio da documentação da proposta
prestação de Contas final
Execução do Convênio

Despesas					
Material/Serviço/Obra	Recurso	Unidade Medida	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)					
	Financeiro	KG	2,00	13,12	28,21
BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM					
	Financeiro	UN	8.839,00	0,36	3.181,93
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)					
	Financeiro	KG	10,00	10,62	103,76
LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)					
	Financeiro	M²	196,00	30,00	5.865,60
VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013					
	Financeiro	UN	6,00	26,42	158,52
ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO					
	Financeiro	KG	92,00	4,59	422,65
FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015					
	Financeiro	M²	10,00	92,21	929,48
JANELA DE CORRER, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, SEM DIVISAO, PINT ANTICORROSIVA, PINT ACABAMENTO, COM VIDRO, SEM BANDEIRA, 2 FLS, 120 X 150 CM (A X L)					
	Financeiro	UN	8,00	766,22	6.122,10
AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
	Financeiro	H	56,00	23,42	1.314,10
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
	Financeiro	H	3,00	23,67	73,85
ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS					
	Financeiro	KG	1.193,00	0,40	477,07
JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103),TRINCO (502), FECHADURA (520),CONTRA FECHADURA (531),COM CAPUCHINHO					
	Financeiro	CJ	4,00	376,14	1.504,56
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)					
	Financeiro	KG	14,00	11,77	161,01
CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)					
	Financeiro	M³	2,00	271,02	593,53
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015					
	Financeiro	KG	118,00	5,47	647,98
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)					
	Financeiro	KG	19,00	10,45	202,31
DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA					

Financeiro	L	1,00	5,38	6,73
PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA				
Financeiro	UN	66,00	2,45	162,80
PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)				
Financeiro	CENTO	2,00	23,91	38,50
IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	8,00	20,53	165,06
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016				
Financeiro	M³	0,00	372,73	85,73
SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO				
Financeiro	M	386,00	1,06	409,16
TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO				
Financeiro	M	412,00	19,15	7.895,93
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015				
Financeiro	KG	511,00	6,61	3.380,55
DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS				
Financeiro	UN	18,00	47,21	849,78
REJUNTE EPOXI BRANCO				
Financeiro	KG	1,00	35,44	20,56
CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	10,00	30,33	289,35
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*				
Financeiro	M²	2,00	295,80	650,76
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016				
Financeiro	M³	0,00	266,32	5,33
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015				
Financeiro	CHP	6,00	25,03	138,42
PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA				
Financeiro	UN	2,00	171,25	342,50
MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFASTICA)				
Financeiro	KG	29,00	11,71	334,79
TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013				
Financeiro	UN	6,00	84,64	507,84
REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO				

Financeiro	KG	47,00	2,54	118,75
PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")				
Financeiro	UN	120,00	0,05	5,99
CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO				
Financeiro	M	461,00	12,57	5.800,05
BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM				
Financeiro	UN	4,00	178,90	715,60
PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA				
Financeiro	UN	4,00	161,20	644,80
ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013				
Financeiro	UN	6,00	44,54	267,24
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	401,00	28,40	11.384,14
OLEO DE LINHACA				
Financeiro	L	2,00	17,16	33,98
LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015				
Financeiro	M³	6,00	30,28	195,31
VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	15,00	22,07	331,05
TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 23* CM (1 x 9 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO				
Financeiro	M	30,00	3,66	108,34
MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE. AF_10/2018				
Financeiro	UN	78,00	2,60	202,80
ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM				
Financeiro	UN	576,00	0,13	74,91
VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO				
Financeiro	M²	30,00	159,97	4.799,10
VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO				
Financeiro	M	232,00	24,34	5.644,45
TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2				
Financeiro	MIL	5,00	1.700,00	9.129,00
TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO				
Financeiro	KG	253,00	10,63	2.686,31
TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	38,00	26,41	996,98
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019				

Financeiro	M³	2,00	341,67	847,34
BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA				
Financeiro	UN	4,00	294,23	1.176,92
SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5X7* CM				
Financeiro	M	7,00	50,43	333,34
PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5X7,5*CM (3X3)				
Financeiro	M	3,00	315,13	932,78
CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS				
Financeiro	KG	54,00	0,47	25,38
CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM (COLETADO CAIXA)				
Financeiro	M	57,00	23,70	1.362,28
TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM				
Financeiro	M²	71,00	11,14	791,05
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	1.513,00	23,53	35.607,48
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)				
Financeiro	KG	8,00	10,63	89,29
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016				
Financeiro	CHI	23,00	22,36	511,82
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)				
Financeiro	UN	66,00	18,69	1.242,32
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	71,00	23,37	1.665,11
VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015				
Financeiro	CHP	9,00	1,44	12,93
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019				
Financeiro	M³	0,00	461,12	18,44
MASSA PARA VIDRO				
Financeiro	KG	45,00	6,14	276,30
CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M				
Financeiro	UN	105,00	4,40	463,45
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019				
Financeiro	M³	32,00	440,26	14.216,00
AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	187,00	22,96	4.297,65
ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019				

Financeiro	M³	9,00	1.195,33	10.327,65
PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10				
Financeiro	UN	8,00	11,43	91,44
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	2,00	20,68	33,50
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)				
Financeiro	KG	0,00	10,63	2,55
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)				
Financeiro	KG	2,00	10,83	17,87
CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)				
Financeiro	CJ	66,00	0,14	9,27
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	1.338,00	14,98	20.039,20
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016				
Financeiro	M³	0,00	262,97	113,08
VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015				
Financeiro	CHI	18,00	0,29	5,25
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016				
Financeiro	M³	7,00	313,36	2.209,19
PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM				
Financeiro	UN	158,00	0,09	14,26
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	181,00	24,61	4.444,32
tarifas bancárias				
Financeiro	UN	3,00	10,45	31,35
PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO				
Financeiro	M	21,00	15,21	326,25
SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013				
Financeiro	UN	6,00	167,81	1.006,86
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 6 MM				
Financeiro	UN	20,00	27,58	564,01
PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2				
Financeiro	M²	221,00	19,80	4.377,78
RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO				
Financeiro	M	506,00	2,77	1.402,17

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	Financeiro	CHP	18,00	23,21	406,18
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Financeiro	KG	82,00	0,51	41,57
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	Financeiro	M³	0,00	331,98	136,11
VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	Financeiro	UN	3,00	1,51	4,53
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	Financeiro	CHI	5,00	22,55	112,52
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	Financeiro	CHI	0,00	21,80	1,31
TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	Financeiro	M	1,00	135,83	188,80
PORTA VIDRO TEMPERADO INCOLOR, 2 FOLHAS DE CORRER, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	Financeiro	M²	11,00	212,94	2.235,87
CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	Financeiro	M³	16,00	341,89	5.442,89
CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	Financeiro	M³	6,00	260,90	1.544,53
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	Financeiro	KG	7,00	10,71	79,47
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	Financeiro	M³	2,00	375,33	803,21
BDI 23,25	Financeiro	UN	1,00	46.768,40	46.768,40
ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	Financeiro	KG	12,00	15,24	182,88
JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO, 80 X 60 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	Financeiro	M²	2,00	520,82	1.005,18
LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Financeiro	UN	6,00	264,83	1.588,98
SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G					

Financeiro	UN	10,00	8,82	87,23
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015				
Financeiro	CHP	0,00	26,53	1,59
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Financeiro	H	16,00	17,08	273,62
Recurso		Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
	Total Financeiro (R\$)	0,00	250.000,00	250.000,00
	Total Contrapartida Bens/Serviços (R\$)	0,00	0,00	0,00
	Total (R\$)	0,00	250.000,00	250.000,00
Beneficiados				
	CPF			
	Nome			
	Endereço			
	Município			
	UF			
	Telefone			

Cronograma

Total Contrapartida Financeira 0,00

A contrapartida deverá ser aportada na conta corrente da transferência antes de cada repasse do concedente e de forma proporcional às parcelas previstas.

Despesa Despesas de Capital			
Ano 2019			
Mês		Repasse	Contrapartida
Janeiro		0,00	0,00
Fevereiro		0,00	0,00
Março		0,00	0,00
Abril		0,00	0,00
Maio		0,00	0,00
Junho		0,00	0,00
Julho		0,00	0,00
Agosto		0,00	0,00
Setembro		0,00	0,00
Outubro		0,00	0,00
Novembro		0,00	0,00
Dezembro		250.000,00	0,00
Total		250.000,00	0,00
Total Despesas Correntes (R\$)		0,00	0,00
Total Despesas de Capital (R\$)		250.000,00	0,00
Total Cronograma (R\$)		250.000,00	0,00

Manifestação Proponente

Na qualidade de representante legal do proponente, peço deferimento ao que ora é solicitado para desenvolver este Plano de Trabalho.

Local e Data

Nome

Assinatura

Manifestação do Concedente

Deferido

Local e Data

Assinatura

Indeferido

Local e Data

Assinatura